
 

 
 
 
 

  
Comune di Cornaredo

(Città metropolitana di Milano)
 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 505 del 01-08-2023
  
 

Servizio Lavori Pubblici
Proposta n. 517 2023
 
Oggetto: M4C1- INVESTIMENTO 1.2 – "PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E

MENSE" REALIZZAZIONE NUOVA MENSA PRESSO SCUOLA PRIMARIA VIA
DON STURZO 1. CUP F81B22001110006 - CIG 9903569BAB,
AGGIUDICAZIONE LAVORI RTI HB COSTRUZIONI SRL - 2C COSTRUZIONI
SRL.

 
  

IL RESPONSABILE
 

 
VISTI:

-          il Regolamento UE n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, con il quale è stato istituito il
dispositivo per la ripresa e la resilienza;
-          il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 luglio 2021;

 
VISTI:

-          la Deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 17 gennaio 2022, con la quale è stata
approvata la Documentazione Preliminare all’avvio della Progettazione (D.P.P.) relativa agli
interventi presso l’edilizia scolastica inseriti nell’elenco regionale dei fabbisogni di Regione
Lombardia con valenza triennale, di cui alla manifestazione di interesse attivata con D.G.R.
XI/5685 del 15 dicembre 2021, in coerenza con le linee di intervento del PNRR del D.M. 2
dicembre 2021;
-          il Decreto n. 19 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del PNRR del 8 giugno 2022,
con il quale è stato definitivamente assegnato al Comune di Cornaredo il contributo di €

1/7Determinazione n. 505 / 2023



820.000,00 per il progetto “Realizzazione nuova mensa presso scuola primaria Via Don Sturzo”;
-          l’Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori connesso
all’accettazione del finanziamento concesso dal Ministero dell’Istruzione e sottoscritto dal
Comune di Cornaredo ed il Ministero dell’Istruzione pervenuto al protocollo Generale del
Comune prot. 22041 del 7 settembre 2022;
-          l’Addendum all’Accordo di concessione di finanziamento sottoscritto dal Comune di
Cornaredo ed il Ministero dell’Istruzione e del Merito con il quale si modificava il
cronoprogramma associato all’investimento pervenuto al protocollo Generale del Comune prot.
727 del 10 gennaio 2023;

 
RICHIAMATE:

-          la Determinazione n. 538 del 6 settembre 2022, con la quale si accertava il contributo
concesso dal Ministero dell’Istruzione pari ad € 820.000,00 e si determinava di procedere
all’affidamento diretto del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, previa consultazione
di almeno tre operatori economici, selezionati tra gli elenchi presenti nel sistema informatico
regionale SINTEL e valutazione delle offerte con il sistema del minor prezzo;
-          la Determinazione n. 606 del 3 ottobre 2022, con la quale si affidava l’incarico professionale
per l’esecuzione dei servizi tecnici di architettura e ingegneria per la progettazione definitiva ed
esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione relativi ai lavori di
realizzazione nuova mensa presso scuola primaria Via Don Sturzo”, allo studio SETTANTA7
STUDIO ASSOCIATO srl;
-          la Determinazione n. 611 del 5 ottobre 2022, con la quale si affidava l’incarico per
l’indagine geognostica dell’area di cantiere alla ditta FUSINA srl;
-          la Determinazione n. 719 del 11 novembre 2022, con la quale si affidava l’incarico per la
caratterizzazione delle terre e l’indagine ambientale dell’area di cantiere alla ditta FUSINA srl;
-          la Determinazione n. 905 del 28 dicembre 2022, con la quale si confermava l’accertamento
dell’importo di € 820.000,00 finanziato da contributo statale (Ministero dell’Istruzione) e si
impegnava la somma complessiva, risultante dal quadro economico di € 854.875,17 relativo alla
“Realizzazione della nuova mensa presso la scuola Primaria Don Luigi Sturzo, CUP
F81B22001110006” nell’ambito del PNRR M4C1-I1.2: Piano di estensione tempo pieno e mense
finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU;
-          la prima variazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 approvata con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 21 del 4 maggio 2023;
-          la Determinazione n. 318 del 31/05/2023 con la quale si affidava la progettazione
definitiva/esecutiva delle opere accessorie allo studio SETTANTA7 STUDIO ASSOCIATO srl;
-          la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 21/06/2023 (Adottata con i poteri
della Giunta Comunale), con la quale è stato approvato il progetto definitivo – esecutivo redatto
dallo studio SETTANTA7 STUDIO ASSOCIATO srl di Torino, relativo all’opera denominata “PNRR
- Misura M4C1 - Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno e mense” - CUP
F81B22001110006 “Realizzazione nuova mensa presso scuola primaria Via Don Sturzo” per una
spesa complessiva di € 1.052.000,00 ed un importo dei lavori principali a base d’asta di €
671.983,96, comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 18.000,00, al netto di IVA;

 
CONSIDERATO che, ai fini dell’affidamento dei lavori, si rende necessario procedere, con l’ausilio
della Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza con la quale in
data 24/01/2023 è stata stipula apposita convenzione;
 
VISTA:

-          la propria determinazione n. 406 del 22/06/2023 con la quale si approvava la
documentazione di gara per l'affidamento dei lavori di “Realizzazione della nuova mensa presso
la scuola Primaria Don Luigi Sturzo, CUP F81B22001110006” nell’ambito del PNRR M4C1-I1.2:
Piano di estensione tempo pieno e mense finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU,
dando mandato alla Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e Brianza
per l'espletamento della procedura concorsuale aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016

2/7Determinazione n. 505 / 2023



e ss.mm.ii., con il criterio del minor prezzo e inversione procedimentale, ai sensi degli artt. 36,
comma 9 bis), e 133, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
-          la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1571 del 23/06/2023 della Centrale Unica di
Committenza della Provincia di Monza e Brianza con la quale è stato approvato il Disciplinare di
gara e i relativi allegati,

 
DATO ATTO che è stato pubblicato il bando di gara avente scadenza per la presentazione delle
offerte, alle ore 09:00 del 17/07/2023 e che tramite la piattaforma Sintel di Aria spa, è pervenuta n.
1 offerta dall’operatore economico HB COSTRUZIONI SRL (P.IVA/CF: 01892000769) in RTI con 2C
Costruzioni srl che ha offerto uno sconto pari al 17,52300% sull’importo posto a base di gara;

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1924 del 26/07/2023 della Centrale Unica di
Committenza della Provincia di Monza e Brianza con la quale, a conclusione delle operazioni di gara
 e procedimenti connessi, è stata approvata la proposta di aggiudicazione dei lavori per la
realizzazione della nuova mensa presso la scuola primaria di Via Don Sturzo nel Comune di
Cornaredo, finanziati dall’Unione Europea NextGenerationEU, Missione M4 Componente C1
Investimento 1.2 CUP F81B22001110006 - CIG 9903569BAB, nei confronti dell’operatore economico
HB COSTRUZIONI SRL (P.IVA/CF: 01892000769) con sede legale sita in Zona Industriale, snc -
85050 Tito (PZ) in RTI con 2C Costruzioni srl (P.IVA/CF: 01643430760) con sede legale sita in
Strada Statale, n.94 – 85055 Picerno (PZ), con un ribasso offerto pari al 17,52300%, sull’importo
dei lavori di € 653.983,96 posto a base di gara, oltre € 18.000,00 di oneri alla sicurezza non soggetti
a ribasso;
 
DATO ATTO che sono in corso i controlli sul possesso da parte dell’aggiudicatario, dei requisiti di
partecipazione alla gara;
 
VISTI:

-          la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 con oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”;
-          la Legge regionale n. 17 del 24 giugno 2015 con oggetto “Interventi regionali per la
prevenzione e il contrasto della criminalità organizzata e per la promozione della cultura della
legalità”;
-          il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013 con oggetto
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo
54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;
-          il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cornaredo” approvato con
Deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28 marzo 2022;
-          l'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e ss.mm.ii.;
-          l'art. 36 e l'art. 72 dello Statuto comunale, che attribuisce ai Responsabili di Area e di
Servizio, nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste
dall'art. 107 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
-          gli artt. 169 e 183, commi 1 e 9 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
-          la Deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 29 maggio 2023, che ha ridefinito la
struttura organizzativa dell'Ente;
-          il Decreto sindacale n. 10 del 12 gennaio 2023, con cui è stata conferita la responsabilità
dell'Area Tecnica Opere Pubbliche fino al 31 dicembre 2023 al geom. Marco De Mari;
-          la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29 marzo 2023 con la quale sono stati
approvati la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2023/2025 e il Bilancio di Previsione 2023/2025, esecutiva ai sensi di legge;
-          la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 29 marzo 2023, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025 –
parte contabile - e sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del
Bilancio di Previsione 2023/2025;
-          i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

3/7Determinazione n. 505 / 2023



 
DATO ATTO della regolarità tecnica e amministrativa del procedimento istruttorio connesso;
 

DETERMINA
 

1.    di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate,
della proposta di aggiudicazione dei lavori “Realizzazione della nuova mensa presso la scuola
Primaria Don Luigi Sturzo, CUP F81B22001110006 – CIG 9903569BAB” nell’ambito del PNRR
M4C1-I1.2: Piano di estensione tempo pieno e mense finanziato dall'Unione Europea – Next
Generation EU, come da Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1924 del 26/07/2023 della
Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e Brianza all’operatore economico HB
COSTRUZIONI SRL (P.IVA/CF: 01892000769) in RTI con 2C Costruzioni srl (P.IVA/CF:
01643430760) quale miglior offerente;

 
2.    di aggiudicare i lavori in oggetto all’operatore economico HB COSTRUZIONI SRL
(P.IVA/CF: 01892000769) con sede legale sita in Zona Industriale, snc - 85050 Tito (PZ) in
RTI con 2C Costruzioni srl (P.IVA/CF: 01643430760) con sede legale sita in Strada
Statale, n.94 – 85055 Picerno (PZ), per un importo contrattuale di € 557.386,35 oltre IVA
10%, a seguito del ribasso offerto pari al 17,52300%, sull’importo dei lavori posto a base di
gara di € 653.983,96, oltre € 18.000,00 di oneri alla sicurezza non soggetti a ribasso;

 
3.    di dare atto che l’affidamento di cui al punto 2) sarà formalizzato mediante stipulazione del
relativo contratto in forma pubblica amministrativa a rogito del Segretario Generale ai sensi
dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 97 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m
.i., subordinatamente alla decorrenza del termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del
d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 
4.    di approvare il nuovo quadro economico a seguito della presente aggiudicazione dei lavori
come segue:

A IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI   
A.1 Importo per l'esecuzione dei lavori assoggettati al ribasso d'asta   €      539.386,35

   
A.2 Oneri per l'attuazione del piano di coordinamento e sicurezza   €        18.000,00
       
A IMPORTO CONTRATTUALE DEI LAVORI   €      557.386,35
    
B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE   
    
B.1 IVA sull'importo dei lavori 10% ("A")   €       55.738,64
    
B.2 Spese tecniche   
 Progettazione definitiva ed esecutiva   €      53.822,33
 Caratterizzazione terreno cantiere   €        2.900,00
 Geologo   €        2.800,00
 Collaudo strutturale   €        8.000,00
 Certificazione energetica   €        1.500,00
 Accatastamento   €        1.000,00

 
Direzione lavori, contabilità, coord. della sicurezza in fase di
esecuzione      

 
 €      40.000,00

 Importo totale spese tecniche   €    110.022,33
 I.V.A. sulle spese tecniche e collaudi 22%  €      24.204,91
 Imposte e contributi dovuti per legge sulle spese tecniche 4%  €        4.400,89

4/7Determinazione n. 505 / 2023



 I.V.A. sui contributi sulle spese tecniche 22%  €          968,20
 Importo totale lordo   €    139.596,33
    
B.3 Contributo Anac   €          480,00
    
B.4 Spesa per pubblicità   €       3.500,00
    

B.5
Incentivo funzioni tecniche, di cui € 1,935,31 da destinarsi alla CUC
MB   €      9.676,57

    
B.6 Fondo premio di accelerazione (art. 22.2 del CSA)   €     12.095,71
    
B.7 Imprevisti ed opere complementari  €   273.526,40
    
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €     494.613,65
    

TOTALE  A+B"  € 1.052.000,00
 

5.    di modificare, a seguito del ribasso offerto in sede di gara gli impegni di spesa
precedentemente assunti come segue:

 
�         riduzione di € 77.675,01 dell’Imp. 524/23 (Ex Imp. 2436/2022) PEG 6666, macroaggreg
ato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, mediante l’utilizzo del FPV, finanziato con contributo
statale fondi PNRR rideterminandolo in € 613.124,99;
�         riduzione di € 48.382,36 dell’Imp. 1477/23, PEG 6672 macroaggregato 4.02.2.202, PCF
2.02.01.09.003, finanziato con contributo dallo Stato da applicazione Avanzo di
Amministrazione vincolato da trasferimenti rideterminandolo in € 0,00;
�         riduzione di € 52.366,06 (spese tecniche) dell’Imp. 525/23 (Ex Imp. n. 2437/2022)
mediante l’utilizzo del FPV, PEG 6666, macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003,
finanziato con contributo statale fondi PNRR rideterminandolo in € 0,00 
�         riduzione di € 52.366,06 dell’Imp. 1479/2023 PEG 6688, macroaggregato 04.02.2.202,
PCF 2.02.01.09.003, finanziato con avanzo di amministrazione disponibile rideterminandolo
in € 48.524,42;
�         aumento di € 48.382,36 dell’Imp. 1478/23 PEG 6672 macroaggregato 4.02.2.202, PCF
2.02.01.09.003, finanziato con contributo dallo Stato da applicazione avanzo di
amministrazione vincolato da trasferimenti rideterminandolo in € 82.000,00;
�         riduzione di € 415,00 dell’Imp. 529/23 (ex imp n. 2442/2022) mediante l’utilizzo del
FPV, PEG 6691 macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con OO.UU.
rideterminandolo in € 30,00 per tassa appalti ex art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266
del 23 dicembre 2005 a favore di A.N.AC. – Autorità Nazionale Anticorruzione, con sede in
Via Minghetti n. 10, 00187 Roma, C.F. 97584460584 (BE 87971)
�         riduzione di € 35,00 dell’Imp. 528/2023 (ex Imp. n. 2441/2022) mediante utilizzo del
FPV, PEG 6691 macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con OO.UU,
rideterminandolo in € 12.147,48

 
6.    di imputare la somma di € 613.124,99 IVA compresa a favore della ditta HB
COSTRUZIONI SRL (P.IVA/CF: 01892000769) con sede legale sita in Zona Industriale,
snc - 85050 Tito (PZ) in RTI con 2C Costruzioni srl (P.IVA/CF: 01643430760) con sede
legale sita in Strada Statale, n.94 – 85055 Picerno (PZ), PEG 6666, macroaggregato 4.02.2.202
, PCF 2.02.01.09.003, Imp. 524/23 (Ex Imp. 2436/2022) mediante l’utilizzo del FPV, finanziato
con contributo statale fondi PNRR;

 
7.    di confermare ed impegnare le somme a disposizione come segue:

5/7Determinazione n. 505 / 2023



per spese tecniche € 139.596,33:
�        € 61.958,46 per progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento per la sicurezza
in fase di progettazione, Imp. 521/23 (Ex Imp. nn. 1666/2022) mediante l’utilizzo del FPV,
PEG 6666, macroaggregato 4.02.2.202,PCF 2.02.01.09.003, finanziato con contributo statale
fondi PNRR (già impegnato);
�         € 6.331,31 per progettazione definitiva/esecutiva delle opere accessorie, PEG 6688, m
acroaggregato 04.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, Imp. 1257/2023, finanziato con avanzo di
amministrazione disponibile (già impegnato);
�         € 6.954,00 per indagini geognostica ed ambientale per la caratterizzazione delle terre,
così suddiviso.

Imp. 522/23 (Ex imp. n. 1860/22) di € 3.416,00 assunto a favore di Fusina Srl
Imp. 523/23 (Ex imp. n. 2011/22) di € 3.538,00 assunto a favore di Fusina Srl

mediante l’utilizzo del FPV – PEG 6666 – macroaggregato 4.02.2.202 – PCF 2.02.01.09.003,
finanziato con contributo statale fondi PNRR (già impegnati);
�         € 11.986,50 spese tecniche al PEG 6688, macroaggregato 04.02.2.202, PCF
2.02.01.09.003, Imp. 1480/2023, finanziato con avanzo di amministrazione disponibile (già
impegnato);
�         impegno di € 52.366,06 spese tecniche PEG 6688, macroaggregato 04.02.2.202, PCF
2.02.01.09.003, Imp. 1638/2023, finanziato con avanzo di amministrazione disponibile

 
per fondo premio di accelerazione € 12.095,71

�          € 7.921,48 Imp.526/23 (ex imp n. 2439/2022) mediante l’utilizzo del FPV, PEG 6666, m
acroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con contributo statale fondi PNRR
(già impegnato);
�          € 3.382,52 Imp.527/23 (ex imp n. 2440/2022) mediante l’utilizzo del FPV, PEG 6691 m
acroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con con OO.UU. (già impegnato);
�          € 791,71 PEG 6688 macroaggregato 04.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, Imp.
1481/2023, finanziato con avanzo di amministrazione disponibile (già impegnato);

 
per spese di pubblicità procedura di gara € 3.500,00 Imp 1475/2023 (ex imp. 529/23 - ex
imp n.2442/2022) PEG 6691 macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con
OO.UU mediante l’utilizzo del FPV per rimborso spese a favore della CUC Monza Brianza (già
impegnato);

 
per tassa appalti ex art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266 del 23/12/2005 € 480,00

�        € 415,00 Imp. 1640/23 (ex imp n. 529/2023 – 2442/2022 - mediante l’utilizzo del FPV),
PEG 6691 macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con OO.UU. per
rimborso spese a favore della CUC Monza Brianza (già impegnato);
�         € 35,00 Imp. 1641/23 (ex imp n. 528/2023 – 2441/2022 - mediante l’utilizzo del FPV),
PEG 6691 macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con OO.UU. a favore
di A.N.AC. – Autorità Nazionale Anticorruzione, con sede in Via Minghetti n. 10, 00187 Roma,
C.F. 97584460584 (BE 87971)
�         € 30,00 Imp. 529/23 (ex imp n. 2442/2022) mediante l’utilizzo del FPV, PEG 6691 mac
roaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con OO.UU. (già impegnato);

 
per incentivo funzioni tecniche a favore della CUC Monza Brianza per predisposizione e
gestione delle procedure di gara € 1.935,31 (pari al 20% del 1,8% dell’importo dei lavori base
d’asta) Imp 1473/2023 (ex. imp. 529/2023 – ex imp. n. 2442/2022) PEG 6691 macroaggregato
4.02. 2.202,PCF 2.02.01.09.003, finanziato con OO.UU mediante l’utilizzo del FPV (già
impegnato);

 
per incentivo funzioni tecniche per attività di programmazione della spesa per investimenti, di
esecuzione dei contratti pubblici, della direzione dell’esecuzione e dei collaudi di cui all'art. 113,
commi 2 e 3, del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 € 7.741,26 (pari all’60% del

6/7Determinazione n. 505 / 2023



1,8% dell’importo dei lavori base d’asta) Imp. n. 1474 (ex imp. 529/23 - ex imp n. 2442/2022)
mediante l’utilizzo del FPV, PEG 6691 macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003,
finanziato con OO.UU (già impegnato);

 
per imprevisti ed opere complementari € 273.526,40

�         € 12.147,48 Imp. 528/2023 (ex Imp. n. 2441/2022) mediante utilizzo del FPV, PEG
6691 macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con OO.UU. (già
impegnato);
�         € 813,43 Imp. 1476/2023 (ex imp. 529/23 - ex imp n. 2442/2022) PEG 6691 macroag
gregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con OO.UU mediante l’utilizzo del FPV
(già impegnato);
�         € 52.366,06 (opere complementari) Imp. 1637/23 (ex Imp. 525/23 - 2437/2022), PEG
6666, macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, finanziato con contributo statale
fondi PNRR, mediante l’utilizzo del FPV;  
�         € 48.524,42 Imp. 1479/2023 PEG 6688, macroaggregato 04.02.2.202, PCF
2.02.01.09.003, finanziato con avanzo di amministrazione disponibile;
�         € 82.000,00 PEG 6672 macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003, imp. 1478/23
finanziato con contributo dallo Stato da applicazione avanzo di amministrazione vincolato da
trasferimenti;
�         € 77.675,01 PEG 6666, macroaggregato 4.02.2.202, PCF 2.02.01.09.003 Imp. n.
1636/23 (riduzione Imp. 524/23 mediante l’utilizzo del FPV), finanziato con contributo
statale fondi PNRR

 
8.     di dare atto che il Comune di Cornaredo provvederà, come previsto dalla Convenzione citata
in premessa all’Art. 12 – Rapporti finanziari commi 3 e 7, al rimborso alla Centrale Unica di
Committenza della Provincia di Monza e della Brianza delle spese di gestione della procedura di
affidamento come segue: 

-       Contributo ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione € 410,00 
-       Incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 1.935,31 
-       Spese di pubblicazione sostenute dalla CUC, nel limite di € 3.500,00, dando atto che
tale importo verrà richiesto, a titolo di rimborso all’aggiudicatario HB COSTRUZIONI SRL
(P.IVA/CF: 01892000769) in RTI con 2C Costruzioni srl (P.IVA/CF: 01643430760);

 
9.    di dare atto che le parti assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i.;

 
10.  di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive
assegnati.

 
Allegato al presente atto:

Determinazione Dirigenziale della CUC della Provincia di Monza e Brianza R.G. 1924 del
26/07/2023

 
 
 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale
MARCO DE MARI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

7/7Determinazione n. 505 / 2023


